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R$ 1,00

BALANCO ORGAVENTARI0

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orcamentéri

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS
Dotacdo inicial
Créditos Adicionai
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhada
Despesas Liquidada:
Superavit Orgament

Receita
da Receita

0

S

S
S
ario

3.448.390,95

1.567.602,20
3.990.216,43

28.400.000,00
28.400.000,00
8.095.075,53
237.967,36
0,00

28.400.000,00
0,00
28.400.000,00
8.343.782,58
8.333.042,89
7.085.356,79

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

1.567.602,20
3.990.216,43

8.343.782,58
8.333.042,89

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liq

uida

22.890.884,52

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Proprio de Prevencdo Social dos Servidores Piblicos

Receitas Previdenc
Despesas Previdenc
Resultado Previden

iarias Realizadas (1V)
iarias Liquidadas (V)
ciario D=7V - V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado
| até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal

0,00 |

-34.679,76 |
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Resultado Primério | 0,00 | -227.602,43 | 0,00 %
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 2.444.091,13 | 0,00 | 863.370,61 | 1.580.720,52
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciério | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Piblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 3.992,27 | 0,00 | 0,00 | 3.992,27
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 2.448.083,40 | 0,00 | 863.370,61 | 1.584.712,79

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de 25% das receitas de imposto na manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 643.442,63 | 25% | 17,74
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 2.590.994,04 | 60% | 66,22
. ) | Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | a Realizar
Receitas de operaces de Crédito | 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida | 895.455,26 | 4.459.112,06
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PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

I o
| EXERCICIO

100. |
EXERCICIO |

200. | 350.
EXERCICIO | EXERCICIO

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (I1)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)

RECEITAS DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

| Valor Apurado Até
| o Bimestre

Saldo
a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

| 0,00
I

0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limites Constitucionais Anuais

|
|— . . ,
|% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até
|

Até o Bimestre
no Exercicio | o Bimestre
Despesas Prdprias com Acdes e Servicgos Plblicos de Salde | 1.034.529,13 | 15,00 % | 28,52 %

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

| Valor Apurado no
|Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Total das Despesas / RCL (%)

| %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Curu - DATA DA EMISSAO

- 28/11/2016 - HORA DA EMISSAO: 18:31:53
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